UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự Do – Hạnh phúc

Số:         /STP-HCTP&BTTP

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy

định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Công chứng

Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1520/BTP-BTTP ngày 21/3/2025 của Bộ Tư pháp về

việc góp ý dự thảo Thông tư quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Công chứng, trong đó đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến đối với Tờ trình,

dự thảo Thông tư quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công

chứng gửi Bộ Tư pháp tổng hợp.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban,

ngành; UBND các huyện, thành phố; Hội Công chứng viên tỉnh và các tổ chức

hành nghề công chứng tham gia góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Thông tư quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng, do Bộ Tư pháp chủ

trì soạn thảo; văn bản góp ý gửi về Sở Tư pháp chậm nhất ngày 27/3/2025.

Sở Tư pháp rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

(Dự thảo Thông tư quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Công chứng và Công văn số 1520/BTP-BTTP ngày 21/3/2025 của Bộ Tư pháp gửi

kèm trên thống Hệ thống VNPT-iOffice. Đồng thời, được đăng tải trên trang thông

tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ: https://sotp.langson.gov.vn/thong-tin-

chuyen-nganh/hanh-chinh-tu-phap-va-bo-tro-tu-phap)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Hoàn

 2

		2025-03-25T16:07:57+0700

		2025-03-25T16:24:30+0700

		2025-03-25T16:24:30+0700

		2025-03-25T16:24:30+0700